
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбе-

режении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изме-

нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования ЗАТО г.Североморск и в целях обеспечения 

поддержки граждан, являющимся нанимателями жилых помещений муници-

пального жилищного фонда, при оснащении жилых помещений приборами 

учета используемых энергоресурсов, администрация ЗАТО г. Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 11.02.2014 № 97 «О предоставлении социальной поддержки  

на установку индивидуальных приборов учета холодной и горячей воды 

гражданам, являющимся нанимателями жилых помещений муниципального 

жилищного фонда» (с изменениями): 

1.1. В названии постановления и далее по тексту постановления  

и приложения к нему слова «предоставление социальной поддержки» 

заменить словами «возмещение расходов» в соответствующих падежах. 

          от 02.12.2016 г.                                                                     № 1595 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 11.02.2014 № 97 «О предоставлении 

социальной поддержки на установку 

индивидуальных приборов учета холодной  

и горячей воды гражданам, являющимся 

нанимателями жилых помещений 

муниципального жилищного фонда»  

(с изменениями) 



2 
 

1.2. Пункт 2.2 приложения к постановлению изложить в редакции: 

«2.2. Одновременно с заявлением о предоставлении единовременной 

денежной компенсации заявители предъявляют следующие документы: 

- копию документа, удостоверяющего личность заявителя; 

- копию договора найма муниципального жилого помещения, в котором 

установлены приборы; 

- справку о регистрации по месту жительства и составе семьи граждан 

(форма № 9); 

- документы, подтверждающие приобретение и оплату приборов учета 

с присоединительными комплектами и комплектом дополнительного обору-

дования (фильтр осадочный, шаровой кран); 

- документы, подтверждающие оплату работ по установке индиви-

дуальных приборов учета: кассовые чеки или документы, оформленные на 

бланке строгой отчетности, приравненные к кассовому чеку, предназна-

ченные для осуществления наличных денежных расчетов без применения 

контрольно-кассовой техники; 

- акт(ы) ввода приборов учета в эксплуатацию; 

- копию документа, содержащего банковские реквизиты счета заявителя. 

Документы, предоставляемые в виде копий, предъявляются вместе  

с подлинниками. 

В случае если заявитель произвел установку индивидуального прибора 

учета в жилом помещении муниципального жилищного фонда, а фактически 

понес затраты только на приобретение индивидуального прибора учета либо 

только на установку индивидуального прибора учета, предоставляются 

документы, подтверждающие фактические затраты заявителя.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования и распрост-

раняется на правоотношения, возникшие с 15 июля 2016 года. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 

г.Североморск. 
 
 
 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск                И.Л. Норина 
 


